
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

0*4, 1Z, 20 J j  п.г.т. Мотыгино № 'П

Об утверждении Положения о механизме проведения объективности оце­
ночных процедур качества образования и олимпиад школьников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий­
ской Федерации от 22.09.2017 № 955 «Об утверждении показателей монито­
ринга системы образования», письмо Федеральной службы по надзору в сфе­
ре образования и науки от 16.03.2018 № 05-71 «О направлении рекомендаций 
по повышению объективности оценки образовательных результатов», в це­
лях обеспечения объективности муниципальной системы оценки качества 
образования приказ №177-П от 29.11.21 
ПР ИК АЗ ЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о механизме проведения объективности 
оценочных процедур качества образования и олимпиад школьников на 
территории Мотыгинского района согласно приложению.

2. Заместителю начальника управления образования по образователь­
ной политике, ознакомить с данным Положением руководителей муници­
пальных образовательных организаций, подведомственных управлению об­
разования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя на­
чальника управления образования по образовательной политике.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению 
на официальном сайте МКУ «Управление образования Мотыгинского рай­
она».

Начальник МКУ 
«Управление образования
Мотыгинского района» С.С. Лысенко


